
ZARZĄDZENIE NR 6/2019 
BURMISTRZA MIASTA PODKOWA LEŚNA  

z dnia 25 stycznia 2019 r. 
 

 

w sprawie ustalenia zakładowej tabeli norm przydziału środków ochrony 
indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego dla pracowników 

zatrudnionych w  Urzędzie Miasta Podkowa Leśna  
 

 Na podstawie art. 2376 i 2377 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r - kodeks pracy (j. t. Dz. 
U. z 2018 r. poz. 917 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

  
§ 1. 1. Ustala się zasady przydziału pracownikom zatrudnionym na stanowiskach 
wymienionych w tabeli norm przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i 
obuwia roboczego oraz przewidywane okresy ich użytkowania dla pracowników 
zatrudnionych w Urzędzie Miasta Podkowa Leśna - Załącznik Nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 

2. Zakupu środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego dokonuje 
pracodawca. 

3. Przyjęcie środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego pracownik 
potwierdza podpisem na imiennej karcie przydziału odzieży i obuwia roboczego - Załącznik 
Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

 § 2. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego, jednorazowego za pranie odzieży 
roboczej (ochronnej), przez pracowników, którym na mocy niniejszego Zarządzenia 
przysługuje odzież robocza we własnym zakresie - Załącznik Nr 3  

 2. Wyplata ekwiwalentu pieniężnego za pranie następuje 1 raz w roku, po zakończeniu 
roku kalendarzowego do 15 stycznia każdego roku oraz w dniu zakończenia zatrudnienia, 
za każdy przepracowany dzień, przy czym ustala się średnią liczbę dni przepracowanych w 
miesiącu - 22. 

§ 3.  Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Infrastruktury 
Komunalnej i Zamówień Publicznych. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie nr 2/2005 Burmistrza Miasta Podkowa Leśna z dnia 3 stycznia 
2005 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu dostarczania pracownikom  urzędu 
Miejskiego w Podkowie Leśnej odzieży i obuwia roboczego zmienione Zarządzeniem Nr 
19/2005 Burmistrza Miasta Podkowy Leśnej z dnia 16 maja 2005r i Zarządzeniem Nr 
3/2006 Burmistrza Miasta Podkowy Leśnej z dnia 16 stycznia 2006 r . 

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 
   Burmistrz Miasta Podkowa Leśna 

  /-/ 

 Artur Tusiński 

 

 



 
Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr 6/2019 
Burmistrza Miasta Podkowa Leśna  

z dnia 25 stycznia 2019 r. 

 

Tabela norm przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia 
roboczego oraz przewidywane okresy ich użytkowania dla pracowników zatrudnionych 
w Urzędzie Miasta  Podkowa Leśna 

 
Stanowisko Rodzaj odzieży Ilość Okres 

użytkowania 

Robotnik 
gospodarczy, 
konserwator 

Czapka 2 szt. 2 lata 
Kurtka zimowa 1szt. 2 lata 
Buty zimowe 1 para 2 lata 

Spodnie 
drelichowe 

2 szt. 1 rok 

Bluza drelichowa 1 szt. 1 rok 

Buty letnie 1 para 1 rok 
Podkoszulka 2 szt. 1 rok 

Koszula robocza 2szt.  1rok 
Płaszcz 
przeciwdeszczowy 

1 szt. 3 lata 

Buty gumowe 1 para  3 lata 
Woźna, 
sprzątaczka 

Fartuch 
drelichowy 

2 szt. 2 lata 

 
 
 

 

 
   Burmistrz Miasta Podkowa Leśna 

  /-/ 

 Artur Tusiński 

 

 

 
 

 
 
       

 

 

 

 

 

  



Załącznik Nr 2  
do Zarządzenia N6 6/2019 

Burmistrza Miasta Podkowa Leśna  
z dnia 25 stycznia 2019 r. 

 
 

…………………………………. 
Imię i nazwisko pracownika 

 
………………………………… 
stanowisko 
 

 

 

IMIENNA KARTA 
PRZYDZIAŁU ŚRODKÓW OCHRONY INDYWIDUALNEJ ORAZ 

ODZIEŻY I OBUWIA ROBOCZEGO 
 
 
 
Lp[ Rodzaj wydanego 

pracownikowi sortu 
Data pobrania i 
podpis 
pracownika 

Data zwrotu i 
podpis 
pracownika 

Uwagi 

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

 
   Burmistrz Miasta Podkowa Leśna 

  /-/ 

 Artur Tusiński 

 

 

 



Załącznik Nr 3  
do Zarządzenia Nr 6/2019 

Burmistrza Miasta Podkowa Leśna  
z dnia 25 stycznia 2019 r. 

 

WYLICZENIE EKWIWALENTU ZA PRANIE 

1. Na podstawie art. 2379 § 3 Kodeksu pracy pracodawca powierza pracownikom, za ich 
zgodą, pranie odzieży roboczej. 

2. Za powierzone czynności Pracodawca wypłaca pracownikom ekwiwalent pieniężny w 
wysokości ustalonej poniżej. 

3. Kalkulacja ekwiwalentu za pranie wodne i konserwację odzieży roboczej i ochronnej: 

Proszek do prania – średnia cena 1 kg proszku do prania wynosi 15,00 zł. Do jednego prania 
zużywa się średnio ok. 100 g proszku, co stanowi koszt proszku o wartości 1,50 zł za jedno 
pranie. 

Zużycie wody, ustalono według instrukcji obsługi pralki automatycznej. Wyniosło 20 l, co 
stanowi 0,02 m3. 

Cena 1 m3 wody wynosi 2,38 zł, co daje 0,05 zł za jedno pranie.  

Za kanalizację 1m3 = 7,86 zł, co daje 0,16 zł za jedno pranie. 

Zużycie energii ustalono na podstawie danych technicznych zawartych w instrukcji obsługi 
pralki automatycznej. Zużycie to wyniosło średnio 1,5 kWh. Cena za 1 kWh wynosi 0,6 zł, 
co daje 0,9 zł za jedno pranie. 

Amortyzacja pralki — średnią cenę pralki automatycznej przyjęto jako cenę 1.000,00 zł. 
Okres eksploatacji tej pralki przyjęto jako okres 5-o letni. Amortyzacja roczna przy 
założeniach wyniesie 200 zł, a amortyzacja miesięczna 16,67 zł. W trakcie okresu 
miesięcznego dokonuje się przeciętnie 10 prań. Amortyzacja przy jednym praniu wynosi 
więc 1,67 zł. 

Czas zużyty przez pracownika na wykonanie czynności związanych z praniem odzieży 
przyjęto jako 15 minut. Wyliczono kwotę należną za te czynności stosując najniższe 
wynagrodzenie i dzieląc je przez średnią miesięczną normę czasu pracy, tj. 168 godzin. Za 
15 minut pracy wykonywanej przy czynnościach związanych z praniem odzieży — wartość 
3,35 zł. 

4. Ekwiwalent pieniężny w wysokości kosztów poniesionych przez pracownika wyniesie za 
jedno pranie: 7,63 zł. 

5. Częstotliwość prań – pranie wodne 52 razy w roku, 

6. Wyliczenie ekwiwalentu za pranie w wymiarze dziennym : 

                    52 x 7,63 zł = 396,76 zł : 264 dni średnio pracy w roku = 1,5028 zł/dzień. 
 

   Burmistrz Miasta Podkowa Leśna 

  /-/ 

 Artur Tusiński 

 


